[image: C:\Users\-\Downloads\Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ_page-0001.jpg]Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №35 «Алые паруса»  г. Улан-Удэ»
(МБДОУ «Детский сад №35 «Алые паруса» г. Улан-Удэ»)
Профсоюзная ул., д.7, Улан-Удэ, 670000
тел./факс (3012) 21-60-58; e-mail: parusa3535@mail.ru;
ОКПО 46110933  ОГРН 1020300976398;
ИНН/КПП 0323099244/032601001

ПРИКАЗ

	27.09.2023г
	№___

О наставничестве

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о наставничестве МБДОУ д/с 35 «Алые паруса», утвержденным «__»_____2023г, с целью оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить на 2023/24 учебный год:

· Воспитателя Бальжурову Л.Е. наставником молодого специалиста –воспитателя                    Галсановой Д.Ю.
· Воспитателя Белякову А.А. наставником молодого специалиста – воспитателя  Асташовой Т.В.

2. Наставникам Бальжуровой Л.Е., Беляковой А.А.:

· разработать план индивидуального наставничества в срок до 20.10.2023;
· осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ;
· представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.

3. Наставляемым Галсановой Д.Ю., Асташовой Т.В.:

· изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
· выполнять задания и рекомендации наставника;
· .просмотр предметно-развивающей среды и образовательной деятельности апрель-май.

4. Ознакомить с настоящим приказом указанных в нем работников под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя Доржиевой Т.С

	Заведующий
	                                      Воробьева М.К.

image1.jpeg
Komurer no o6pasopanmio Axvummerpaunn r. Yian-Yo
MysnumnasbHoe G10AKeTHOE A0IKOAbH0E 06Pa30BaTEIbHOE yHPEAIeHIE
«lerckmii can Ne35 «Autbie napyca» r. Yiaan-Yam
(MBJIOY «Jletckmii cat Ne35 «Asnbie napycan» r. Viiau-Ym)
Tpodeotosmas yi., 1.7, Van-Y 3, 670000
ren./dake (3012) 21-60-58; e-mail: parusa3535@mail ru;

OKII0 46110933 OI'PH 1020300976398,

MHH/KITIT 0323099244/032601001

TIPHKA3

27.09.2023r Ne

O nacraBun4ecTBe

B cootsetctBuM cO cratheli 57 Tpymosoro kojekca P®d, monoxenuem o
nacrasuuuectse MBJIOY n/c 35 «Asbie napyca», yTBEpHKIEHHBIM «_». 2023r, ¢
eI OKA3aHNS METOJNYECKON MOMOIIM, COACHCTBHA AJANTaliK H MPOGECCHOHATBHOrO
CTaHOBJIEHHS MOJIONBIX CTIELHATTHCTOB

TIPUKA3BIBAIO:
1. 3akpenuts Ha 2023/24 yuebHsiii rox:

o Bocrmrarens Banxkyposy JLE. HACTaBHHKOM MOJIOOTO CIIELHAIHCTA —
BocnuTatens I"ancanosoii J1.10.

« Bocnutatens BensikoBy A.A. HACTaBHAKOM MOJIOOTO CTISLHAIHCTA —
BocnuTarens Acraiosoi T.B.

2. Hacrashukam Banbsxyposoii JLE., Bensikosoii A A

©  pa3paoTaTh MIAH MHAMBHYAIBHOrO HACTABHHYECTBA B CPOK 10 20.10.2023;

©  OCYUIECTB/AT B3AUMOJICHCTBHE C HACTABJIAEMBIM B COOTBETCTBHH C
HHIMBHAYATLHBIM MIAHOM HACTABHHYECTBA H NONIOXKEHHEM O HACTABHHYECTBE B
TEHEHHE CPOKA, YCTAHOBJIEHHOTO MYHKTOM 1 HACTOSILEro PHKa3;

©  NPE/ICTaBHTh OTYET O PE3Y/IbTATAX HACTABHHUECTBA HA ABI'YCTOBCKOM ME/ICOBETE.

3. Hacrasnsiembim Tancanosoii JUIO., Actamosoii T.B.:
o M3YUWTb M HCTIO/Ib30BATH OMBIT HACTABHHKA B CBOEH padoTe;
BHINOJHATH 33/1AHHS H PEKOMEH/IALMH HACTABHHKA,
e« TPOCMOTP NPEIMETHO-PA3BHBAIOLIEIT CPE/IbI H 00PA30BATENBHOI JIEATENLHOCTH
anpenb-maif.

4. O3HaKOMHTB € HACTOALIMM MPHKA30M YKA3AHHBIX B HEM PAGOTHHKOB MO MOATHCE.

5. Koutpos 3a ucnonuesuem Hacmﬂu(em‘glwma BO3JOXKHTH HA CTAPLIETO BOCIHTATENS
Jopxuesoit T.C

Saseayroumuit Bopotsesa M.K.